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Vychází 18. srpna 2015 Vydává obec Jetřichov www.jetrichov.cz 
 

V sobotu 20. 6. 2015 se na 
Hasičském hřišti v Jetřichově 
konal již šestý ročník Malého 
letního dovádění. O putovní 
pohár se v „obecní olympiádě“ 
utkaly týmy ze všech obcí 
Broumovska ve velmi 
netradičních disciplínách – 
Létající vajíčko, Štafetový slalom 
s lyžařskými hůlkami, Kuličkový 
labyrint, Odemykání kladek, PET 
štafeta, Zatloukání hřebíků a 
Jízda na trojkole. Vítězem 
letošního ročníku se stalo již po 
několikáté družstvo Božanova, 
na druhém místě skončilo 
družstvo Vernéřovic, které také 
zvítězilo v jednom z minulých 
ročníků. V pořadí třetí se umístilo 

družstvo Martínkovic, které bude v příštím ročníku pořadatelem již sedmých her Malého letního dovádění. 
Na Hasičském hrišti v Jetřichově se sešly týmy ze všech obcí i se svými starosty, místostarosty a 

dalšími příznivci. Počasí nepřálo, ale soutěže probíhaly v mezičase mezi dešťovými přeháňkami, až se 
nakonec všechny týmy vystřídaly u všech soutěží. 

Bylo připraveno zázemí i občerstvení pro soutěžící i diváky, děti využívaly k pobavení skákacího hrad. 
Všichni se před deštěm schovávali ve velkoprostorových stanech. Mezi soutěžemi mohli účastníci 
shlédnout ukázku míchání nápojů a taneční představení broumovské Ulity. 

Po slavnostním vyhlášení vítězů a poděkování všem, kteří se her zúčastnili, hrály kapely SB, Klapeto a 
Doteky. Zúčastnění se již teď těší na další ročník, který bude pořádán tentokrát v Martínkovicích. 

Převzato z http://dso.broumovsko.cz/ 
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I N F O R M AC E  P R O  O B ČAN Y :  
Usnesení z ve řejného zasedání ZO v Jet řichov ě ze dne 25.6.2015  

1. ZO Jetřichov schvaluje jako ověřovatele zápisu pana Bc.Filipa Chrásku a pana Miroslava Abelyho, jako 
zapisovatelku paní Ing. Martu Hopjanovou. 

/Schváleno   7 -mi   hlasy/ 
2. ZO  Jetřichov schvaluje program veřejného zasedání bez výhrad. 

/Schváleno  7 -mi   hlasy/ 
3. ZO Jetřichov schvaluje zprávu kontrolního výboru bez výhrad ( je přílohou) 

/Schváleno   7 -mi   hlasy/ 
4. ZO Jetřichov souhlasí s kontrolou usnesení z  minulých veřejných zasedání ze  dne 12.5.2015 a 

22.5.2015 bez výhrad. 
/Schváleno  7 -mi   hlasy/ 

5. ZO Jetřichov schvaluje zprávu finančního výboru bez výhrad ( je přílohou). 
/Schváleno  7 -mi   hlasy/ 

6. ZO schvaluje finanční zprávu o hospodaření obce k 31.5.2015 bez výhrad (je přílohou). 
/Schváleno  7 -mi   hlasy/ 

7. ZO Jetřichov schvaluje Závěrečný účet s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením s 
výhradami. Zároveň přijímá opatření k nápravě zjištěných nedostatků /jsou přílohou usnesení/. 

/Schváleno  7 -mi   hlasy / 
8. ZO Jetřichov schvaluje účetní závěrku obce Jetřichov za rok 2014/je přílohou/.  

/Schváleno  7 - mi   hlasy / 
9. ZO Jetřichov schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

Jetřichov, okres Náchod za rok 2014 /je přílohou/. 
                                                                                                       /Schváleno  7 -mi    hlasy/ 

10. ZO Jetřichov schvaluje Základní škole a mateřská škole Jetřichov, okres Náchod zlepšený výsledek 
hospodaření ve výši 12391,68 Kč za rok 2014 a jeho rozdělení na 20% zlepšeného výsledku 
hospodaření tj. 2478,34 Kč do fondu rezervního, 80% zlepšeného výsledku hospodaření tj. 9913,34 Kč 
do fondu odměn. 

/Schváleno  7  - mi    hlasy/ 
11. ZO Jetřichov bere na vědomí provedenou rozpočtovou změnu v měsíci květnu 2015 a schvaluje 

rozpočtové změny v měsíci červnu 2015 bez výhrad /jsou přílohou usnesení/.  
 /Schváleno  7 - mi    hlasy / 

12. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje pro rozpočet obce 2015 ve výdajích závazné ukazatele 
paragrafy a v příjmech celkové příjmy. 

                                                                                                    /Schváleno  7  - mi    hlasy / 
13. ZO Jetřichov schvaluje Zprávu o uplatňování Územního plánu Jetřichova (4/2011-4/2015). Je přílohou 

usnesení. 
/Schváleno  7  - mi    hlasy/ 

14. ZO Jetřichov schvaluje na svém zasedání dne 25.6.2015 v souladu s § 122 zákona č.128/2000 Sb., o 
obcích ve znění pozdějších předpisů statut Kulturního a školského výboru, který tvoří přílohu usnesení.  

/Schváleno 7  - mi   hlasy / 
15. ZO Jetřichov schvaluje aby změnová řízení týkající se kanalizačního řádu v rámci projektu „Splašková 

kanalizace Jetřichov“ a stanovení ceny za zbudování byl realizován pomocí navazujícího jednacího 
řízení bez uveřejnění se zhotovitelem Aqasys s.r.o.  

 /Schváleno  7  - mi    hlasy / 
16. Zastupitelstvo obce schvaluje komisi pro vyhodnocení navazujících jednacích řízení bez uveřejnění, 

které budou probíhat v rámci stavby -  „Splašková kanalizace Jetřichov“  ve složení: Ing. Ladislav 
Němeček, Jaroslav Doležal, Josef Gorgan, Soňa Pallová, Ing. Petra Jansová a náhradník Miroslav 
Abely.  

/Schváleno  7  - mi    hlasy/ 
17. ZO Jetřichov schvaluje dle doporučení komise pro vyhodnocení nabídky „Splašková kanalizace 

Jetřichov - dodatečné stavební práce“ výsledek navazujícího jednacího řízení bez uveřejnění se 
zhotovitelem Aquasys s.r.o.  

                                                                                                    /Schváleno   7 - mi    hlasy / 
18. ZO Jetřichov projednalo a schvaluje znění dodatku č.3 ke smlouvě o dílo č. AQS 38/2014 a doporučuje 

starostovi obce tuto smlouvu podepsat/přílohou usnesení/.  
                                                                                                 /Schváleno   7 - mi    hlasy / 
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19. Zastupitelstvo obce schvaluje dle doporučení komise pro vyhodnocení nabídky pod názvem 
„Splašková kanalizace Jetřichov - Provozovatel“ výběr provozovatele splaškové kanalizace Jetřichov. 
Jako provozovatel je vybrána firma Vodovody a kanalizace Náchod a.s., Kladská 1521, 547 01 
Náchod, IČO 48172928  

/Schváleno   7 - mi    hlasy/ 
20. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje, aby obec Jetřichov zakoupila majitelům nemovitostí, které 

budou napojovány na „Splaškovou kanalizaci Jetřichov“ výtlakem, domovní čerpací stanici (šachtu) bez 
vystrojení. Podmínkou je prohlášení o napojení do konce roku 2015.  

/Schváleno   7 - mi    hlasy/ 
 

Kanalizace 

Výstavba hlavního kanalizačního řadu se pomalu blíží do finále. Tato stavba by měla být hotova do 
konce září 2015 a to včetně pokládky asfaltů. Od října 2015 by měl začít zkušební provoz kanalizace. 

Od poskytovatele dotace máme bohužel stanoveny poměrně tvrdé podmínky a velice šibeniční termíny 
pro napojení jednotlivých nemovitostí. Do konce března 2016 musíme v závěrečné zprávě doložit napojení 
potřebného počtu nemovitostí na hlavní kanalizační řad. Z toho pro nás všechny vyplývá nutnost napojení 
nemovitostí již na podzim tohoto roku, protože v zimních měsících s velkou pravděpodobností nebude 
možné provádět výkopové stavební práce. O zahájení zkušebního provozu (předpokládaný termín je 
01.10.2015) Vás budeme ještě informovat a poté již bude možné napojit nemovitosti na hlavní kanalizační 
řad. 

Proto bych Vás chtěl všechny poprosit o to, aby jste se začali připravovat (někteří již připraveni jsou) a 
aby bylo možné dokončit Vaše napojení do konce tohoto roku. Vím, že je to pro všechny velice časově i 
finančně náročné a bude nás to stát ještě spoustu nervů a bezesných nocí, ale snažíme se vyjít ve všech 
směrech maximálně vstříc. Bohužel podmínky poskytovatele dotace jsou velice přísné. A také ne vždy je 
přípojka vyprojektovaná k Vaší spokojenosti. Věřím ale, že spolu vhodné řešení najdeme. 

Po napojení Vaší nemovitosti pak stačí na obecním úřadu nahlásit stav vodoměru a svoje kontaktní 
údaje. Veškerá další administrativa pak proběhne korespondenčně ve spolupráci VaK Náchod bez nutnosti 
kamkoliv jezdit. 

Mnoho Vašich dotazů také směřuje na to, jak bude opravena komunikace vedoucí Jetřichovem. Bohužel 
musím odpovídat, že bude opravena v šířce cca 3m od krajnice, tedy jeden jízdní pruh. Tato oprava je 
hrazena v rámci výstavby kanalizace a v jejím rozpočtu je s ní počítáno. Zdá se to být trochu 
„Kocourkovské“, ale je to jak jinak o penězích a žalostném stavu vozovky od křižovatky u Magdalény po 
křižovatku U Suchánků. Začátkem roku proběhla intenzivní a musím říci, že i velice vstřícná jednání s 
krajským úřadem a krajskou SÚS o možnosti opravit tuto vozovku v celé šíři. Jetřichov navštívili zástupci 
Královéhradeckého kraje a SÚS Královéhradeckého kraje s tím, že pokud by se mělo jednat pouze o 
odfrézovaní a položení nového povrchu i na druhé půlce vozovky, provedla by se pak pokládka nového 
asfaltu v celé šíři. Bohužel toto řešení nepřipadá v úvahu, protože je silnice ve špatném stavu včetně 
podkladních vrstev a vyžádá se rekonstrukci většího rázu. Předběžně bylo přislíbeno provést tuto 
rekonstrukci v následujících letech. Věřím, že se opravy i druhé poloviny vozovky brzy dočkáme a i když na 
dvakrát, silnici se podaří opravit v celé její šíři.  

Josef Gorgan 
starosta obce 

Projektová dokumentace kanalizačních přípojek 

Znovu bych Vám chtěl připomenout a požádat Ty, kteří tak ještě neučinili, abyste si co nejdříve na 
obecním úřadu vyzvedávali projekty kanalizačních přípojek k nemovitostem napojovaných na budovanou 
splaškovou kanalizaci Jetřichov. Naposled byla tato žádost otištěna v květnovém vydání zpravodaje a 
dotčeným byla i rozeslána informační SMS. Stále však na obci zůstávají nevyzvednuté projekty. Tyto 
projekty pro Vás obec zafinancovala a jsou předávány oproti podpisu smlouvy o smlouvě budoucího 
připojení na hlavní kanalizační řad. Prostudujte si tyto projekty v čas, aby bylo p řípadně ješt ě možno 
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doladit detaily Vašeho napojení  na splaškovou kanalizaci. Čím déle budete otálet, tím větší problém 
může nastat, pokud třeba v projektu narazíte na nějakou nesrovnalost. Výstavba hlavního kanalizačního 
řadu je v plném proudu, hotov má být do konce září 2015. S přibývajícím časem bude stále obtížnější 
reagovat na případné požadavky na změny a úpravy.  

Pokud máte n ějaké dotazy k Vaší p řípojce, nebojte se zeptat  na obecním úřadu nebo si domluvme 
osobní schůzku.  

Co se týká materiálu, hlavně potrubí, na budování přípojky, řiďte se prosím při jeho nakupování 
parametry, které jsou uvedeny v projektové dokumentaci. V žádném případě nekupujte potrubí menšího 
průměru než 150mm, nikde není projektován menší průměr. V některých případech, s malým spádem a u 
sdružených přípojek je to 200mm, ale u většiny gravitačních přípojek jde o 150mm. 

Josef Gorgan 
starosta obce 

Odpadové hospodářství v obci 

V 2. čísle letošního Jetřichovského zpravodaje jsem zmiňoval novou „Odpadovou vyhlášku“ obce, jejíž 
vydání si vyžádaly aktuální legislativní změny a v krátkosti bych níže tyto změny připomněl. 

Nejprve bych ale cht ěl znovu požádat všechny ob čany o co možná nejpe člivější t řídění odpad ů. 
Stále se v popelnicích a nádobách pro směsný komunální odpad objevuje velké množství odpadu, který 
tam nepatří. Za odpad, který je v popelnicích obec platí, za správně vytříděné složky odpadu obec naopak 
nějakou tu korunu dostává. Jen správným tříděním je možné snížit celkové náklady na likvidaci odpadů a 
udržet tak poplatek za odpady ve stávající výši. Obec ročně dotuje odpadové hospodářství částkou okolo 
150.000 Kč a je předpoklad, že při povinnosti likvidace biologického odpady rostlinného původu v letošním 
roce a zachování poplatků za odpady v původní výši tato částka ještě vzroste.  Nebylo by lepší investovat 
tyto peníze do rozvoje obce než je zaplatit svozové firmě? A toho lze lepším tříděním dosáhnout. 

Zjednodušeně řečeno, za plasty, sklo, papír, kovy atd. v kontejnerech a na místech k tomu 
určených peníze dostáváme, za ty samé komodity v popel nicích platíme.  Do kontejnerů k tomu 
určených je pak nutné dávat pečlivě vytříděný odpad. Věci, které tam nepatří, znehodnotí celý obsah 
kontejneru a ten je odvezen jako odpad komunální a zase za něj zaplatíme. 

V rámci snahy o optimalizaci odpadového hospodářství v obci by měly být během září letošního roku na 
veškeré popelnice a kontejnery nalepeny štítky snímatelné elektronickou čtečkou (o přesném postupu 
budeme ještě informovat).  Do konce roku 2015 pak bude probíhat v rámci zkušebního provozu sběr dat a 
následné vyhodnocení množství a druhu odpadů produkovaných domácnostmi v obci. 

Nyní krátce k výše zmíněné nové „Odpadové vyhlášce obce“. Obcím byla stanovena povinnost zajistit 
místa (a následně i svozy) pro oddělené soustřeďování složek komunálního odpadu, minimálně 
nebezpečných odpadů, papíru, plastů, skla, kovů a biologické odpady rostlinného původu (zejména o trávu, 
listí, větve atd.). Nově je to tedy papír, kovy, a biologické odpady rostlinného původu. Proto byly do systémů 
nakládání s komunálním odpadem v obci na základě smlouvy nově zapojeny sběrné suroviny Pumr a 
kompostárna Křinice společnosti EKO Broumovsko s.r.o. Je tedy nově možné v rámci systému odevzdávat 
papír a kovy do sběrny, zůstaly zachovány svozy organizované obcí – SDH. Trávu a listí je možné ukládat 
do kontejneru, který je přistaven společností EKO Broumovsko s.r.o. do prostoru betonové plochy za 
obecním úřadem. Větve je možné odkládat na plochu na hasičském hřišti.  

Co se týká biologických odpadů rostlinného původu, myslím však, že ideální je forma domácího 
kompostování, protože co nebude nutné odvézt, nebudeme muset platit. 

Obecně závazná vyhláška obce Jetřichov č. 1/2015 je dostupná na webových stránkách obce 
(www.jetrichov.cz) nebo na obecním úřadě. 

Třiďte prosím odpad, aby toho komunálního v popelnicích bylo co nejméně a nebyly do popelnic  
vhazovány odpady, které tam nepat ří, jako jsou plasty, sklo, nezne čišt ěný papír, kovy, stavební odpad, 
odpad ze zahrádek atd.   
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Co pat ří a nepat ří do kontejner ů na tříděný odpad  
Plasty (žlutý kontejner): 
ANO: Do kontejnerů na plasty patří plastové obaly, fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté  PET láhve, 

obaly od pracích, čistících a kosmetických přípravků, vymyté kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, 
nápojový karton (TetraPak), balící fólie od spotřebního zboží, obaly od CD disků a další výrobky z plastů. 
Pěnový polystyren sem vhazujeme v menších kusech. 

NE: Naopak sem nepat ří mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků, obaly od žíravin, 
barev a jiných nebezpečných látek, sklo, papír, kovy, textil, molitan, guma, kabely,  linolea a další 
podlahové krytiny či novodurové trubky a výrobky z PVC a zbytkový komunální odpad. 

Sklo (zelený kontejner nebo bílý kontejner) 
ANO: Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat barevné sklo, například lahve od vína, alkoholických i 

nealkoholických nápojů. Vhodit do zeleného kontejneru můžete také tabulové sklo z oken a ze dveří. 
Do bílého kontejneru (pokud je k dispozici) vhazujte sklo čiré, tedy sklenice od kečupů, marmelád či 

zavařenin rozbité skleničky, čiré lahve od alkoholických nápojů atd. 

Biologické odpady rostlinného p ůvodu mimo v ětví (velký kontejner – umíst ěn na betonové ploše 
u obecního ú řadu). 

ANO:  Do tohoto kontejneru můžete odkládat  zbytky ovoce, zeleniny, listy a nať zeleniny, odpad ze 
zeleně v domácnosti, zbytky pečiva a obilovin, travní hmota, plevel, listí, jemné, nebo drcené větve. 

NE: Do tohoto kontejneru nepat ří živočišné zbytky (maso, kůže, kosti), exkrementy zvířat, papír, sklo, 
plasty, textil, kovy, nebezpečné odpady, zbytkový komunální odpad. 

Biologické odpady rostlinného p ůvodu - v ětve (stanovená plocha na hasi čském h řišti).  
ANO:  Na toto místo odkládejte větve jakékoliv velikosti. 
NE: Do tohoto kontejneru nepat ří živočišné zbytky (maso, kůže, kosti), exkrementy zvířat, papír, sklo, 

plasty, textil, kovy, nebezpečné odpady, zbytkový komunální odpad. 

Kontejner na použité od ěvy, obuv a hra čky  
Od července 2015 je v obci, na prostranství vedle obecního úřadu, umístěn 

kontejner na textil. Do kontejneru můžete vhazovat veškeré oděvy, boty, hračky 
(měkké, tvrdé), kabelky, bytový textil, prostěradla, přikrývky, povlečení atd. I touto 
cestou je možné snížit celkové množství komunálního odpadu a tento odpad dále 
využít. 

Do kontejneru nevhazujte  předměty mokré, plesnivé, znečištěné zeminou a 
ropnými látkami. 

 

Josef Gorgan 
starosta obce 

 
 

Svozy komunálního odpadu 

Jetřichov  
(svozy v pondělí) 

31.08.2015 12.10.2015 
14.09.2015 26.10.2015 
28.09.2015 09.11.2015 

 

Bělidlo a směr Hynčice 
(svozy středa) 

19.08.2015 30.09.2015 
02.09.2015 14.10.2015 
16.09.2015 28.10.2015 

 

 
 
 
 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

8.9.2015 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 

14.9.2015 



  
 

 
Letošní rok se v týdnu mezi 13.-18.07.2015
přespolní děti, které mají vztah k obci. Jako každoro
tři dny se trávily v zázemí obce.  

První den jsme vyrazili netradiční cestou do místníh
restaurace Na Vyhlídce, kde jsme si cht
Hynčice, rybníky nad Hynčicemi a horní 
dětmi si užili výhled i občerstvení na Janovi
nasedli do autobusu a přes Broumov se vrátili do Jet
dospělých a všichni vypadali po výletu sice un

Úterý bylo tradičně ve znamení sportování, za to sout
Jelikož se letos stal Jetřichov dějiště
uspořádání takové zmenšené verze pro 
disciplín, které museli být svým průbě
a zábavné, aby se děti bavily. Děti proti sob
pořádaného v Otovicích. Pak zde byla disciplína jako Sani
improvizovaných nosítkách zraněného. Také se zde po
druhého – Brčkovaná, zvláštní forma streetballu s originálními pravidly 
nářadí po zdi v košíku – Výtah na materiál. Poslední disciplínou pak byla hra Poš
musely simulovat doručovací službu ve vyzna
cen, které byly letos opravdu vyvedené. Sout
které se soutěží nezúčastnily, ale aspo
pomáhala 8 dospělých a další 2 přišli fandit, což je super ú

Ve středu jsme vyrazili na výlet vlakem do Dolního Adršpachu za výstavou v horolezeckém muzeu na 
místním zámečku a taky kvůli zdolání k
oklikou došli k muzeu. Navštívili jsme termínovanou výstavu kostým
Adršpašských skalách a také stálou expozici horolezectví. D
na exponáty šáhnout nebo se s kostýmy vyfotit. Po senza
abychom zdolali nejvyšší část a prohlídli si zrestaurovanou k
kterému přálo počasí a byla vidět i Sn
Nakonec jsme děti nechali přes hodinu nakupovat v místním multibufetu a stáncích, takže si mohly i n
koupit domů a něco nezdravého a chutného pojíst. Zpátky jsme dosp
12 dospělích, tak jak jsme ráno vyrazili.

Ve čtvrtek nás čekal už sedmý ročník Dne plného nápad
rekvizity a věci na sebe, které budou pot
pravěku, pravěké zábavy a jeskynních lidí, takž
samozřejmě i předměty. Vyráběly se tedy šaty, tógy, oble
byly stylově oblíknuté. I když musely maminky a babi
úkonů zvládaly děti samy a většina si svých p
modelovací hmoty různé děrované zuby a kosti prav
přívěšky. Taky se vyráběly různé sošky a imi
kluky, kteří z nařezaných mladých javorových v
děti se zas zhostily malování předpřipravených kyj
ládovaly různými dobrotami. Letos byla výborná kokosová buchta a k ob
hranolky a zeleninou. Naše kuchařky Martina s Radkou se akce zhostily nadmíru dob
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TÝDEN PRO NAŠE DĚTI 9 

18.07.2015 opět konala akce Týden pro naše d
ti, které mají vztah k obci. Jako každoročně se konala 6 dní, kdy se tř

ní cestou do místního lyžařského střediska Janovič
restaurace Na Vyhlídce, kde jsme si chtěli odpočinout. Na Janovičky jsme šli p

icemi a horní část Heřmánkovic. I přes obavy zúčastně
erstvení na Janovičkách a po svých odkráčeli do horní 
es Broumov se vrátili do Jetřichova. Na výpravu se vydalo celkem 23 d

lých a všichni vypadali po výletu sice unaveně, za to však spokojeně. 

 ve znamení sportování, za to soutěže jsme oproti minulým rok
ějištěm meziobecní soutěže Malé letní dovádě

ené verze pro čtyřčlenná družstva našich dětí. Vzorem nám bylo hlavn
ůběhem závislé na týmovém duchu a spolupráci a taky trochu po

ti proti sobě hrály například Petkovanou, jenž jsme p
ádaného v Otovicích. Pak zde byla disciplína jako Saniťáci, kdy děti musely zachra

ěného. Také se zde pořádalo přenášení vody v puse z jednoho bodu do 
orma streetballu s originálními pravidly – Trefa do 

Výtah na materiál. Poslední disciplínou pak byla hra Poš
ovací službu ve vyznačené oblasti. Většina dětí se výborn

cen, které byly letos opravdu vyvedené. Soutěží se zúčastnilo celkem 9 družstev a další dv
astnily, ale aspoň přišly fandit s rodiči starším sourozenc

řišli fandit, což je super účast. 

edu jsme vyrazili na výlet vlakem do Dolního Adršpachu za výstavou v horolezeckém muzeu na 
li zdolání křížové cesty na místní stolové hoře Kř

šli k muzeu. Navštívili jsme termínovanou výstavu kostýmů z pohádek, které se natá
Adršpašských skalách a také stálou expozici horolezectví. Dětem se výstavy líbily a mohly si na výstavách i 
na exponáty šáhnout nebo se s kostýmy vyfotit. Po senzačních výstavách jsme se odebrali na K

ást a prohlídli si zrestaurovanou křížovou cestu. Dětem se hlavn
ět i Sněžka stejně jako většina bodů krajiny v Adršpachu a Zdo

es hodinu nakupovat v místním multibufetu a stáncích, takže si mohly i n
co nezdravého a chutného pojíst. Zpátky jsme dospěli vlakem ve zdraví v po

lích, tak jak jsme ráno vyrazili. 

čník Dne plného nápadů. I letos jsme výrobu pojali tak, aby si d
ci na sebe, které budou potřebovat na závěrečnou sobotní akci. Letošní sobotní akce se týkala 

ké zábavy a jeskynních lidí, takže se tomu musela přizpůsobit jak garderoba, tak dopl
ly se tedy šaty, tógy, oblečky a poncha z látek se zví

 oblíknuté. I když musely maminky a babičky nebo starší děvčata v
tšina si svých převleků vážila. Dále Péťa Seidlová s v

rované zuby a kosti pravěkých šelem, aby bylo co navlíkat na náramky a 
zné sošky a imitace předmětů z pravěkého života. Karel Šlechta zapojil starší 

ezaných mladých javorových větví a husích a kachních per vyrobili ozdobené ošt
řipravených kyjů, které nám v sobotu moc posloužily.

znými dobrotami. Letos byla výborná kokosová buchta a k obědu jsme m
řky Martina s Radkou se akce zhostily nadmíru dob

 
t konala akce Týden pro naše děti pro všechny místní i 

 se konala 6 dní, kdy se tři dny chodilo na výlety, a 

ediska Janovičky, kde naší metou byla 
ky jsme šli pěšky z Jetřichova přes 

astněných jsme trasu zdolali, s 
eli do horní části Heřman, kde jsme 

ichova. Na výpravu se vydalo celkem 23 dětí a 10 

že jsme oproti minulým rokům pojali netradičně. 
že Malé letní dovádění, inspirovalo nás to k 

tí. Vzorem nám bylo hlavně pojetí 
hem závislé na týmovém duchu a spolupráci a taky trochu poťouchlé 

jenž jsme převzali z ročníku MLD 
ěti musely zachraňovat na 

enášení vody v puse z jednoho bodu do 
Trefa do Černého, a taky tahání 

Výtah na materiál. Poslední disciplínou pak byla hra Pošťáci a logistika, kde děti 
výborně bavila a měla radost z 

astnilo celkem 9 družstev a další dvě malé děti, 
i starším sourozencům. Na akci s 38 dětmi 

edu jsme vyrazili na výlet vlakem do Dolního Adršpachu za výstavou v horolezeckém muzeu na 
e Křížový vrch. Po ránu jsme 

 z pohádek, které se natáčely v 
tem se výstavy líbily a mohly si na výstavách i 
h výstavách jsme se odebrali na Křížový vrch, 

ětem se hlavně líbil výhled, ke 
 krajiny v Adršpachu a Zdoňově. 

es hodinu nakupovat v místním multibufetu a stáncích, takže si mohly i něco 
li vlakem ve zdraví v počtu 28 dětí a 

. I letos jsme výrobu pojali tak, aby si děti vyrobily 
nou sobotní akci. Letošní sobotní akce se týkala 

sobit jak garderoba, tak doplňky a 
ky a poncha z látek se zvířecími motivy, aby děti 

čata většině pomoci, spoustu 
a Seidlová s většinou dětí vyráběla z 

kých šelem, aby bylo co navlíkat na náramky a 
kého života. Karel Šlechta zapojil starší 

tví a husích a kachních per vyrobili ozdobené oštěpy. Malé 
, které nám v sobotu moc posloužily. Celou akci se děti 

du jsme měli kuřecí medailonky s 
ky Martina s Radkou se akce zhostily nadmíru dobře a děti se včas 
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najedly a mohli si jít zase hrát. Dole v sále totiž vládla zase vybíjená a fotbal. Na čtvrteční den přišlo 30 dětí 
a pomáhalo 10 dospělých. I když to bylo náročné pro všechny, výsledek stál za tu snahu. 

V pátek jsem naplánoval výpravu do Police nad Metují ze Žďáru přes údolí říčky Dunajky. Cílem naší 
výpravy byl sportovní areál na Vražedném pobřeží vedle fotbalového hřiště TJ Jiskra Police nad Metují, kde 
jsme si zamluvili kurt na plážový fotbal a volejbal a hřiště na petangue. I přes úmorné vedro jsme ve zdraví 
dorazili do areálu, kde děti měly dovoleno skoro všechno. Mohly se opláchnout v umývárnách a sprchách 
fotbalového klubu, nakoupit studené pití, sladké sušenky a slané chipsy v kiosku nebo si odpočinout ve 
stínu místní tribuny. Nejdříve jsme si zahráli s těmi akčnějšími plážový fotbal. Malé děti použily hřiště spíš 
jako pískoviště, protože bílý sklářský písek k tomu úplně vybízel a nikomu to nevadilo. Taky jsem si s 
několika partičkami šel hodit petangue, ale moc dětí to nezaujalo. Během parného dopoledne jsme dětem 
koupili ovocné dřeňové nanuky a kolem 12. hodiny si daly k obědu objednané šunkové bagety. Poslední 
necelou hodinu jsme strávili se staršími i některými mladšími dětmi na hřišti při hraní přehazované a 
volejbalu. Myslím, že to mělo docela úspěch a hlavně starším se nechtělo pryč. Nejhorší byla ale cesta 
zpátky, protože v přeplněných autobusech bylo nedýchatelně a všichni si oddychli, když jsme v počtu 28 
dětí a 8 dospělých dorazili do Jetřichova. 

V sobotu odpoledne na děti čekala kýžená Cesta do pravěku. Děti se nechaly v převlečení vyfotit, ale díky 
nehoráznému vedru a ostrému slunci jsme je po zbytek dne do úborků nenutili a záleželo na každém, jak 
se uvolní. Sobota probíhala pozvolna, nejdříve jsme si s dětmi zastříleli z luku a s kluky zaházeli v rozběhu 
s oštěpem na terč. Poté Mirek Krupička s Radkem Seidlem dovezli Tatru plnou vody a nechaly děti 
pokropit. Myslím, že to bylo dobře, že nám hasiči s tímto píchli a pro děti bylo vedro o něco snesitelnější. 
Dále se hrála kyjovaná, což znamenalo, že čtyři a více lidí proti sobě nastoupilo a snažilo se vyrobenými 
kyji bouchnout druhého přes zadek, dokud nezůstal na hřišti nevyřazen sám. Toto klání hlavně bavilo starší 
i mladší kluky a u této formy souboje jsme zůstali poměrně dlouho. Potom starší předváděli dvěma 
družstvům mladších pantomimu, konkrétně výjevy z života pravěkého člověka a rodiny a všichni se u toho 
docela nasmáli. Pro menší děti byla připravena menší archeologická soutěž, kde se snažily rozbít 
kladívkem a očistit štětečkem dinosaura v pískovém vajíčku. Na konci děti lovily šavlozubého tygra 
(převlečeného mě) a dostal jsem pěknou řádku ran kyji i oštěpy. Poté se servíroval vařený mamut (vařené 
uzené koleno) s chlebem a zeleninou. Děti se najedly, dostaly od nás dospělých památeční listy a většinu 
vyrobených věcí si rozebraly a odnesly domů. Zúčastnilo se 29 dětí a 15 dospělých a stačilo to na pořádné 
pravěké řádění. 

Letos nás finančně podpořil v dotační oblasti Volnočasových aktivit Královéhradecký kraj a přispěl nám na 
materiál, pořízení drobného majetku, jízdné a vstupné v navštívených místech z dotačního programu Akce 
pro děti a mládež ve volném čase. Chtěl bych moc poděkovat hlavnímu spolupořadateli Obci Jetřichov za 
záštitu nad akcí, za zastřešení jako příjemce dotace, za bezplatné zapůjčení majetku a nemalou finanční 
podporu celé akce.  Dále největšímu sponzorovi ze soukromého sektoru, firmě Ekospol s.r.o. z Meziměstí, 
kteří nám přispěli nemalou finanční částkou a podpořili naši akci. Také musím poděkovat za letošní i 
dlouholetou záštitu, podporu a bezplatné zapůjčování majetku organizaci TJ Sokol Jetřichov, která také 
podpořila akci výrobou diplomů a pamětních listů. Nesmím opomenout poděkovat i druhé v obci aktivní 
organizaci, SDH Jetřichov, kteří podpořili hlavně sobotní závěrečnou akci svojí technikou, kterou osvěžili 
všechny děti. 

Dále bych chtěl poděkovat všem jednotlivcům a párům z řad rodičů, jejichž ochota, nasazení, nadšení pro 
věc a aktivní přístup k celé akci mě motivují každý rok pořádat další takovouto akci pro děti. Jde především 
o Jiřinku Zelenou a jejího partnera Davida, kteří mi pomáhají většinou už měsíc před akcí a pak ještě týden 
po ní, vymýšlí se mnou blbiny pro děti a je krásné pozorovat, že je to se mnou baví.  Dále chci poděkovat 
Radce Prouzové s Mirkem Krupičkou, Karlovi a Romaně Šlechtovým, Petře Seidlové a Martině Čeplové, 
protože mi na akcích velice pomohli s organizací a moc si toho vážím. Také chci poděkovat i ostatním 
dospělým, kteří pomáhali, i když s tím asi původně nepočítali, jako Jarče Veverkové, paní Soně Pallové, 
Ivetě Havlíkové, Věře Janišové nebo paní Chaloupkové. Myslím, že se akce povedla a jubilejní 10. ročník, 
který snad proběhne příští léto, bude důstojným pokračovatelem této již dlouholeté tradice. 

Filip Chráska 



  
Stránka 8 

 
  

P Ř Í S P Ě V K Y  O R G A N I Z A C Í  

TJ SOKOL Jetřichov 

11. ročník Cyklistického memoriálu Jiřího Němečka 

V sobotu 13. června 
2015 se uskutečnil již 11. 
ročník Cyklistického 
memoriálu Jiřího 
Němečka. Sraz a start 
byl již tradičně na hřišti 
TJ SOKOL Jetřichov. 
Letos se zúčastnila 
necelá čtyřicítka 
příznivců cyklistiky, opět 
s početným zastoupením 
cyklistů z Hradce 
Králové. Jeden účastník 
si kratší trasu dokonce 
proběhnul. Trasy byly 
tradičně vedeny po cestách a cyklotrasách Broumovska, a i když se jednalo o jedenáctý ročník, letošní 
okruhy měly premiéru. Počasí zpočátku přálo, bylo až příliš parno, a tak si nakonec připravilo překvapení ve 
formě pravé, nefalšované, mohutnými blesky a hromy prokládané jetřichovské bouřky, včetně přívalového 
deště a krupobití. Kdo dodržel „časový rozpis“ (bez zbytečných zastávek) a sledoval oblohu, v pohodě dojel 
ještě před příchodem bouře a mohl se ukrýt. Někteří tak však neučinili a především na vlastní kůži se 
přesvědčili, co znamená bouřka po jetřichovsku … Naštěstí všichni opozdilci našli vhodné úkryty a nakonec 
bez úhony, pouze notně promočení, dojeli do cíle. Zde čekalo nejen skvělé občerstvení, ale i velmi 
příjemné posezení se zpěvem u kytary. Za rok se těšíme u dalšího ročníku… 

Martin Doležal 

P Ř Í S P Ě V K Y  O B Č A N Ů  

Poděkování Motobandy MACH-OFF občanům Jetřichova 

V letošním roce jsme se jako Motobanda 
MACHO-OFF ujali pořádání 11. ročníku 
Motoscuku v Jetřichově a tímto bychom chtěli 
poděkovat jak místním hasičům, kteří se postarali 
o občerstvení, tak i všem občanům, kteří se přišli 
podívat i pobavit. Motobanda dává příslib, že v 
příštím roce se opět postaráme o organizaci 
tohoto setkání motorkářů, kde budeme opět 
předávat potřebnou věc pro jednoho z mnoha 
občanů, jako tomu bylo v předešlých letech. Ještě 
jednou děkujeme za podporu. 

Luboš Bitnar 
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